
Semanário Oficial  |  Paulínia  |  Edição 1.898  |  Paulínia, 1º de Setembro de 2022 |        1

Expediente: A publicação do Diário Oficial do Município de Paulínia obedece à Lei 1.753 de 09/11/93, que cria a Imprensa Oficial do Município de Paulínia. Este Diário veicula atos oficiais do Município, e outros atos de
interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua produção está sob a responsabilidade do Gabinete do Prefeito (Secretaria de Governo e Serviço de Expediente), Secretaria de Planejamento e Coordenação (Serviço de
Informática) e Secretaria de Negócios Jurídicos. Versão Digital

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 8414, DE 24 DE MAIO DE 2023.

AUTORIZA TRANSFERÊNCIA DE PERMISSÃO PARA EXPLORAÇÃO DE SER-
VIÇO DE TÁXI.
 
O cidadão EDNILSON CAZELLATO, Prefeito do Município de Paulínia, no uso 
das atribuições de seu cargo, e tendo em vista os elementos contidos nos protoco-
lados administrativos nº(s) 5930/2023 e 12126/2023,
DECRETA:

Art. 1º Fica autorizada a transferência de permissão para exploração de serviço de 
táxi, a título precário e gratuito, junto ao Ponto de Táxi do Centro, Av. José Paulino 
nas imediações da Caixa Econômica Federal, número 767, de Roque Tomaz para 
Lelliz Tomaz, por ato voluntário do ex-permissionário, em conformidade com o a 
Lei Municipal nº 647, de 10 de setembro de 1979.

Art. 2º O novo permissionário deverá cumprir os dispositivos da legislação de 
regência, sob pena de cassação da permissão ora outorgada.

Art. 3º A SMTRANS deverá expedir o competente Certificado de Permissão, nos 
termos do artigo 28 da Lei Municipal nº 647, de 10 de setembro de 1979.	  
 
Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário, em especial o Alvará de Licença nº 6348/95.	  

Paulínia, 24 de maio de 2023

EDNILSON CAZELLATO
Prefeito Municipal

Lavrado e publicado no Gabinete do Prefeito, na data supra.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CADEIRAS DE RODAS COM ADAPTAÇÕES 
POSTURAIS E MEIOS AUXILIARES DE LOCOMOÇÃO
Data e hora limite para credenciamento no sitio da Caixa até: 12/06/2023 às 08h30
Data e hora limite para recebimento das propostas até: 12/06/2023 às 09h
Início da disputa da etapa de lances: 12/06/2023 às 10h30
Obtenção do Edital: gratuito através do sítio www.paulinia.sp.gov.br/editais ou 
www.licitacoes.caixa.gov.br.

Paulínia, 24 de maio de 2023.

EDNILSON CAZELLATO
Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2023

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL
ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PAULÍNIA

Diário Oficial - Ano XXX - Edição 2.062 - 24 de Maio de 2023

GABINETE DO PREFEITO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA
DATA E HORA LIMITE PARA CREDENCIAMENTO NO SITIO DA CAIXA ATÉ: 
13/06/2023 ÀS 08h30
DATA E HORA LIMITE PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: 13/06/2023 
ÀS 09h
INÍCIO DA DISPUTA DA ETAPA DE LANCES: 13/06/2023 ÀS 10h30
Obtenção do Edital: gratuito através do sítio www.paulinia.sp.gov.br/editais ou 
www.licitacoes.caixa.gov.br.

Paulínia, 24 de maio de 2023.

EDNILSON CAZELLATO
PREFEITO MUNICIPAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FIOS CIRÚRGI-
COS
Data e hora limite para credenciamento no sitio da Caixa até: 13/06/2023 às 08h30
Data e hora limite para recebimento das propostas até: 13/06/2023 às 09h
Início da disputa da etapa de lances: 13/06/2023 às 10h30
Obtenção do Edital: gratuito através do sítio www.paulinia.sp.gov.br/editais ou 
www.licitacoes.caixa.gov.br.

Paulínia, 24 de maio de 2023.

EDNILSON CAZELLATO
Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2023

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE POLTRONAS MOTORIZADAS PARA COLETA DE 
SANGUE
DATA E HORA LIMITE PARA CREDENCIAMENTO NO SITIO DA BNC ATÉ: 
14/06/2023 ÀS 08h30
DATA E HORA LIMITE PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: 14/06/2023 
ÀS 08h30
INÍCIO DA DISPUTA DA ETAPA DE LANCES: 14/06/2023 ÀS 10h30
Obtenção do Edital: gratuito através do sítio www.paulinia.sp.gov.br/editais ou ht-
tps://bnccompras.com/Home/Login.

Paulínia, 24 de maio de 2023.

EDNILSON CAZELLATO
PREFEITO MUNICIPAL

2º EDITAL DE RETIFICAÇÃO/NOVA DATA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU CONSÓRCIO DE EMPRESAS 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA EM UNIDADES DA SECRE-
TARIA DE SAÚDE, COM FORNECIMENTO DE PRODUTOS SANEANTES DO-
MISSANITÁRIOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS.

https://leismunicipais.com.br/a1/sp/p/paulinia/lei-ordinaria/1979/64/647/lei-ordinaria-n-647-1979-estabelece-normas-para-a-execucao-de-servicos-de-transporte-individual-de-passageiros-de-aluguel-e-revoga-em-seu-inteiro-teor-a-lei-n-538-de-2-de-julho-de-1976
https://leismunicipais.com.br/a1/sp/p/paulinia/lei-ordinaria/1979/64/647/lei-ordinaria-n-647-1979-estabelece-normas-para-a-execucao-de-servicos-de-transporte-individual-de-passageiros-de-aluguel-e-revoga-em-seu-inteiro-teor-a-lei-n-538-de-2-de-julho-de-1976
http://www.paulinia.sp.gov.br/editais
http://www.licitacoes.caixa.gov.br
http://www.paulinia.sp.gov.br/editais
http://www.licitacoes.caixa.gov.br


Diário Oficial  |  Paulínia  |  Edição 2.062  |  Paulínia, 24 de Maio de 2023 |        2

DATA E HORA LIMITE PARA CREDENCIAMENTO NO SITIO DA CAIXA ATÉ: 
07/06/2023 ÀS 08h30
DATA E HORA LIMITE PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: 07/06/2023 
ÀS 09h
INÍCIO DA DISPUTA DA ETAPA DE LANCES: 07/06/2023 ÀS 10h30
Obtenção do Edital: gratuito através do sítio www.paulinia.sp.gov.br/editais ou 
www.licitacoes.caixa.gov.br.

Paulínia, 24 de maio de 2023.

EDNILSON CAZELLATO
PREFEITO MUNICIPAL

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Secretaria Municipal de Saúde comunica a realização de Audiência Pública para 
fins de apresentação dos relatórios relativos ao período de JANEIRO A ABRIL de 
2023 (1º quadrimestre).

Data: 31/05/2023 (4ª feira)
Horário: 9:00 horas
Local: Câmara Municipal de Paulínia – Plenarinho 

ERRATA
                                                                                                     
Na publicação do Diário Oficial do Município de Paulínia, Edição nº 2060, de 22 de 
Maio de 2023, página nº 02

ONDE SE LÊ:
CÂMARA MUNICIPAL

LEIA-SE:                                          
PAULIPREV

Por esse motivo, republica-se abaixo os dois atos.

Paulínia, 24 de Maio de 2023

EXTRATO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATO Nº 03/2023: PRADO & BARSI COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS DE INFORMÁTICA E VESTUÁRIO LTDA – ME.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de locação de im-
pressoras tipo multifuncionais, scanners e software de gestão e contabilização de 
produção para reprodução de documentos (outsourcing de impressão) na moda-
lidade franquia mensal de páginas mais excedente, com fornecimento de aces-
sórios, suprimentos, insumos (exceto papel) consumíveis originais (cartuchos, 
toners, cilindros e outros materiais necessários para o bom funcionamento dos 
equipamentos), para atender as necessidades do Pauliprev, conforme condições, 
quantidades, especificações e exigências estabelecidas neste edital.
VALOR ANUAL: 50.400,00 (cinquenta mil e quatrocentos reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DO CONTRATO ORIGINAL: 22/05/2023
ORDEM INICIAL DO SERVIÇO: 05/06/2023

Paulínia, 22 de maio de 2023

MARCOS ANDRÉ BREDA
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS DO MUNICÍ-
PIO DE PAULÍNIA – PAULIPREV
CONTRATANTE

ORDEM INICIAL DE SERVIÇO

Contratada: PRADO & BARSI COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
DE INFORMÁTICA E VESTUÁRIO LTDA – ME.
Processo Administrativo: 16/2023
Pregão presencial: 03/2023 
Contrato: 03/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de locação de impres-
soras tipo multifuncionais, scanners e software de gestão e contabilização de pro-
dução para reprodução de documentos (outsourcing de impressão) na modalidade 
franquia mensal de páginas mais excedente, com fornecimento de acessórios, 
suprimentos, insumos (exceto papel) consumíveis originais (cartuchos, toners, 
cilindros e outros materiais necessários para o bom funcionamento dos equipa-
mentos), para atender as necessidades do Pauliprev, conforme condições, quanti-
dades, especificações e exigências estabelecidas neste edital.
Data de Início: 05 de junho de 2023.
Através da presente Ordem de Serviço autorizamos a empresa referencia-
da a iniciar os serviços relacionados ao objeto do Processo de Compra nº 
35/2022, conforme termo de referência.

Paulínia, 22 de maio de 2023.

Atenciosamente.

MÔNICA COLACIQUE
Técnica em Tecnologia da Informação 
Gestora do contrato

EDITAL

CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

VEREADOR EDILSINHO RODRIGUES, Presidente da Câmara Municipal de Pau-
línia, com fundamento no Capítulo referente às Audiências Públicas do Regimento 
Interno, e em atenção ao que foi requerido pela Comissão de Finanças, Orçamento 
e Tributos, comunica a CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA, relativa ao 
Projeto de Lei nº 71/2023, do Executivo, que “DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO 
DE DIRETRIZES A SEREM OBSERVADAS NA ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO 
DA LEI ORÇAMENTÁRIA DO MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO DE 2024 E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”, a realizar-se no dia 21 de junho de 2023, quarta-fei-
ra, às 17 horas, no Plenário da Câmara Municipal.

Paulínia, 24 de maio de 2023

VEREADOR EDILSINHO RODRIGUES
PRESIDENTE

Publicado no Quadro de Editais da Câmara Municipal e no Diário Oficial do 
Município de Paulínia.

RODRIGO ANTONIO QUAIATTI
DIRETOR DO DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

CÂMARA PAULÍNIA

PAULIPREV

SECRETARIA DE SAÚDE


		2023-05-24T16:58:51-0300
	MUNICIPIO DE PAULINIA:45751435000106




